
  Uitspraak beroepsinstantie OVB/2019/317 

www.vlaanderen.be 

Vlaamse overheid 
Beroepsinstantie inzake openbaarheid van bestuur 
en hergebruik van overheidsinformatie 
afdeling openbaarheid van bestuur 
Havenlaan 88, bus 20 
1000 BRUSSEL 
T : 02 553 57 25 
Mail: openbaarheid@vlaanderen.be 
 
 
Dossiernummer: OVB/2019/317 
 
 

DE BEROEPSINSTANTIE - Afdeling openbaarheid van bestuur 
 
 
Gelet op het Bestuursdecreet van 7 december 2018, titel II, hoofdstuk 3; 
 
Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 19 juli 2007 tot oprichting van de beroepsinstantie 
inzake openbaarheid van bestuur en hergebruik van overheidsinformatie; 
 
Gelet op het oorspronkelijke verzoek d.d. 13 november 2019 van xxx, gericht aan de Vlaamse overheid, 
departement Omgeving, Afdeling Gebiedsontwikkeling, Omgevingsplanning en –projecten, Directie 
Omgevingsprojecten – Milieu te Brugge (hierna afdeling GOP), om met betrekking tot de luchthaven te 
Oostende een afschrift te verlenen van de laatste rapporten EBOS handelend over drie volledige 
trimesters van 2019 (nachtvluchten, qc’s enz.). 
 
Gelet op het feit dat de afdeling GOP heeft nagelaten om binnen de decretaal voorgeschreven termijn een 
beslissing te treffen; 
 
Gelet op het beroepschrift van xxx d.d. 18 december 2019 tegen de ontstentenis van beslissing van de 
afdeling GOP; 
 
Gelet op de registratie van het beroepschrift op 18 december 2019; 
 
Nadat de beroepsinstantie bij mailbericht d.d. 19 december 2019 om toelichting had gevraagd bij de 
Afdeling GOP, werd de beroeper diezelfde dag nog gecontacteerd door de afdeling GOP, waarbij gemeld 
werd dat het uitblijven van een tijdige reactie het gevolg is van de overbelasting van de betrokken dienst. 
De belofte werd gemaakt dat de gevraagde documenten zo vlug mogelijk zullen worden opgestuurd. Op 
20 december 2019 ontving de beroepsinstantie de bevestiging van de Afdeling GOP dat de gevraagde 
informatie aan de beroeper werd overgemaakt.  
 
De beroeper verzocht aan de beroepsinstantie om de beroepsprocedure te willen annuleren. 

mailto:openbaarheid@vlaanderen.be


 ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

// 
 
https://overheid.vlaanderen.be/openbaarheid-van-bestuur           uitspraak beroepsinstantie OVB/2019/317 pagina 2 van 2 
 

 
Gezien deze afstand van beroep stelt de beroepsinstantie dan ook vast dat er geen grond meer bestaat 
om uitspraak te doen. 
 
Na beraadslaging, 
 

 
BESLUIT: 

 
 
Afstand van beroep wordt vastgesteld. 
 
 
Brussel,  7 januari 2020 
 
 
Voor de beroepsinstantie, 
afdeling openbaarheid van bestuur, 
 
 
Bruno ASSCHERICKX 
Voorzitter 

https://overheid.vlaanderen.be/openbaarheid-van-bestuur

